



# Maldiverna till budgetpris

2022-02-06

©Bonnier

Alla artiklar är skyddade enligt upphovsrättslagen. Om inte annat följer av gällande avtalslicens får artiklar inte vidare distribueras, kopieras, överföras till något annat medium eller översättas uten särskilt medgivande från rättighetsägaren.

Klicka här för att läsa artikeln.

C14

Söndag 6 februari 2022 SYDSVENSKAN

## Resor

Redaktör: Anna Falk  
E-post: anna.falk@bonniernews.se

År efter år toppar Maldiverna listorna över vart vi allra helst vill resa. Nu är det lättare än någonsin att ta sig till ögruppen i Indiska oceanen – och det behöver inte heller kosta skjortan.

TEXT OCH FOTO: MALIN STÅHL HEFVELIN



# Maldiverna till budgetpris

■ Efter flygresan till huvudstaden Malé inleder vi med vad som faktiskt ska bli en av höjdpunkterna under resan – den 35 minuter långa resan med ett sjöflygplan till vår resort.

Själva starten från vattnet utanför flygplatsen Velana International Airport går som en dans, på någon minut är vi uppe på marschhöjd och kan se den unika övärlden från ovan i hundra nyanser av blått, vitt och grönskande grönt. Vi sitter som klistrade mot fönsterrutorna ända tills vi går ner för landning i Baa Atoll, vid flytbyggnad utanför Reethi Beach Resort.

**Att vandra längs** bryggan med det turkosa vattnet under fötterna in mot den grönskande djungeln där bakom är – hur klyschigt det än låter – som att gå rakt in i ett vykort från paradiset. Vår strandvilla på öns västra sida – solnedgångssidan – har utsikt över vårt privata parasoll och två liggestolar i trä. Bortom dem ser vi bara sand, hav och horisonten. Rummet är rymligt med en bäddsoffa, och det fräscha badrummet är förlagt utomhus, men

med tak över. Det finns både dusch och badkar, men vi funderar lite på vem som väljer att bada badkar när man har Indiska oceanen utanför dörren med 30-gradigt vatten?

Vi har bokat all inclusive – egentligen inget jag brukar göra. Men här har man inte några andra restauranger än resortens att välja på, och då blir det helt enkelt mer prisvärt. Och det råder ingen brist på smakfulla valmöjligheter.

I huvudrestaurangen som ingår i all inclusive-paketet finns fjorton olika bufféteman, som tacokväll, kinesisk afton och streetfoodmarknad enligt ett rullande schema. Utbudet är mer än tillräckligt för att tillgodose både kräsna småbarn och romantiska smekmånadspar med flera huvudrätter, en stor salladsbuffé, tillbehör och ett efterrättsbord som inte går av för hackor. Själva hamnar jag allt som oftast i det maldiviska hörnet med krämiga och starka curryrätter som passar utmärkt i det varma klimatet.

Förutom bufférestaurangen finns ytterligare två restauranger att välja

”Ett hjärta av ljusslingor i sanden står bordet uppdukat, och en privat kock grillar skaldjur, fisk och kött efter dina önskemål.”

på. Vill man lyxa till det lite extra bokar man en privat strandmiddag. I ett hjärta av ljusslingor i sanden står bordet uppdukat, och en privat kock grillar skaldjur, fisk och kött efter dina önskemål en bit bort.

**Sedan något decennium** tillbaka har budgetboendena ökat rejält i Maldiverna. På den relativt stora ön Maafushi, som ligger 40 minuters båtresa från Malés flygplats, finns en mängd budgetboenden. Här har man betydligt större möjlighet att möta den ofta gästvänliga lokalbefolkningen och ta del av den inhemska kulturen än på all inclusive-resorterna.

I Baa Atoll som vi besöker ligger ön Dharavandhoo som också är atollens inrikesflygplats. Här bor några hundra människor, det finns en skola, en handfull pensio- nat och flera butiker. På de strikt muslimska lokala öarna serveras ingen alkohol, och de flesta stränderna kräver heltäckande kläder, även om det ofta finns en bikini- strand för turister. Från Reethi kan



Vill man ha lite extra lyx kan man boka en privat strandmiddag.



Långt nere i ett blå djupets skymtar en rad mantor.

# Resor

Redaktör: Anna Falk  
E-post: anna.falk@bonniernews.se



Att bo vid Reethi Beach Resort är som att bo i ett vykort.



Strandvillorna ligger bara ett skutt från ett dopp i havet.



Grönskande djungeln, som att gå rakt in i ett vykort.



Bortanför strandvillan, som ligger på öns solnedgångssida, ser man bara sand, hav och horisonten.



De flesta aktiviteter handlar om att ta sig vatten över huvudet, bokstavigt talat.

man åka till Dharavandhoo över dagen, eller göra en kombinerad resa och stanna några dagar på ett lokalt pensionat eller Airbnb för att komma ner i pris på semesterresan.

Under pandemin har det dock varit betydligt svårare att ta sig till de lokala öarna, och turistströmmarna dit har minskat, inte minst för att vaccinationsgraden är avsevärt lägre än på resortöarna.

**När det kommer till aktiviteter** på Maldiverna handlar merparten om att bokstavigt ta sig vatten över huvudet. På Reethi finns ett dykcenter utrustat med allt från surfbrädor till snorkel- och dykutrustning. Alla som vill kan testa tio minuters dykning, tycker man att det verkar skojigt kan man ta dykcertifikat ända upp till nivån Divemaster.

Runt hela ön löper ett korallrev innan det stupar djupt nedåt.

– Det dog en hel del koraller för några år sedan, men vi arbetar med att få dem att växa igen. Vi har byggt upp ett konstgjort rev på några stäl-

len där man nu ser att koraller fäster och växer, säger Ensan som är chef på dykcentret.

Och det är här som resortlivet bjuder på de verkliga mötena med lokala invånare, för husrevet fullkomligt vimlar av liv. En sköterskehaj patrullerar lite i utkanten avrevet, i en anemon nedanför restaurangbryggan bor ett gäng clownfiskar och vart vi tittar sveper stim av gula kirurgfiskar förbi med viktig min som om de vore på väg till en konferens.

**Efter ett par dagars** häng på stranden och ute vidrevet är det dags för en snorkelutflukt. Och inte med vilka som helst, vi ska snorkla med mantor. Närbelägna Hanifari Bay erbjuder en välfylld buffé av plankton för de vänliga jättarna från havets djup, och de brukar komma dit regelbundet för att luncha från juni till mitten på november. När mantorna är på ingång får vi ett Whatsapp-meddelande om att ta oss till dykcentret omedelbart. En springtur och tio minuters båttur senare är vi framme i bukten.



Färsk, exotisk frukt finns det gott om.

– Reethi snorklers, den här vägen, ropar divemaster Ensan och hoppar i vattnet.

Vi följer lydigt efter utan en tanke på vad som kan vänta där nere i djupet. Med ansiktet i vattnet ligger vi vid ytan och väntar, Ensan simmar fram och tillbaka och spanar. Och så plötsligt ropar han till. Där! Långt nere i ett det blå djupet skymtar en rad mantor.

**Plötsligt ändrar de riktning** och kommer rakt upp mot oss med sina meterbreda gap vidöppna.

Strax innan de slukar oss hela vänder de baklänges i en elegant loop, fortfarande på en lång rad, och fortsätter sin färd. Mantorna återkommer till oss flera gånger under de 40 minuter som vi har tillåtelse att vara i bukten. Det är som om de faktiskt gläds åt att visa upp sig för oss, de verkar i alla fall inte störas alls av vår storögda, cyklopförsedda närvaro. Jag och dottrarna håller varandra hårt i händerna, det är en unik upplevelse som vi är med om och som kommer att leva kvar i oss alla länge.

## Guide: Så pressar du priset Maldiverna

### Res under lågsäsong

**1** Maldiverna har en medeltemperatur på 30 grader och är behagligt att besöka året runt. Torra säsongen sträcker sig från januari-mars, den regnigare maj-oktober. Sommartid har många resorter stora rabatter.

### Köp all inclusive

**2** Med all inclusive är merparten av resekostnaderna redan betalda när du åker. Ofta ingår en hel del aktiviteter och spabehandlingar.

### Åk i sista minuten

**3** Spana efter sista minuten-erbjudanden hos charterbolagen.

### Leta reguljärbiljett

**4** Flera flygbolag, bland annat Qatar Airways, British Airways, Ethiad, Emirates, Turkish Airlines och Singapore Airlines flyger till Malé med ett stopp på vägen.

### Bo på de lokala öarna

**5** Enklare guesthouses är betydligt billigare än resorter, även om man får gå ner rejält i bekvämlighet både när det gäller boende, service och resan dit. På lokala ön Dharavandhoo i Baa Atoll finns till exempel flera pensionat med enklare rum till budgetpris. Pensionatet Violet Inn ligger precis vid turiststranden där badkläder är tillåtna.

■ **Läs mer:** violetinn.mv

### Packa cyklop och godis

**6** Ta med cyklop och snorkel eftersom de ofta kostar runt hundra kronor per dag att hyra. Godis och snacks är dyrt att handla i resortbutik.

### Låt boendet boka

**7** Boka inrikesflyg via ditt bokade boende, de har ofta rabatter.

### Planera utlandsresan

■ Ladda ner appen "UD Resklar" – en app som samlar svenska ambassaders reseinformation. Uppdatera dig även genom ambassadernas information på Swedenabroad.se.  
■ Undersök på förhand vilka regler och rekommendationer som gäller på ditt resmål.  
■ Var noga med att kontrollera avbokningsreglerna och glöm inte att se över dina försäkringar för att se vad som händer med sjukvårdskostnader samt extra flyg- eller hotellkostnader om olyckan är framme.

